Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Купросская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 31.08.2023                                                                                              № 242

Об организации питьевого режима

в МБОУ «Купроская ООШ»

В соответствии  с  постановлением  от  27.10.2020  года  №  32

СанПиН  2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения», постановлением

главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

20.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических

правил СП 3.1./2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования

к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой короновирусной инфекции

(COVID-19)», «МР 2.4.0179-20. 2.4. Гигиена детей и подростков.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график обработки и дезинфекции фонтанчика с

применением дезинфицирующих средств в МБОУ «Купроская ООШ»

(приложение №1)

2. Назначить ответственным за выполнение санитарных требований

к организации питьевого режима при помощи стационарного

питьевого фонтанчика завхоза школы Гордеева В.Н.

3. Завхозу Гордеева В.Н.

3.1. Контролировать соблюдение чистоты и гигиены питьевого

фонтанчика в школе. Постоянно

3.2. Контролировать исправность питьевого фонтанчика в школе.

Постоянно

3.3. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в

течение всего времени их пребывания в школе. Постоянно

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                   С.А.Носкова

С приказом ознакомлены                                                                    Гордеев В.Н.

                                                                                                               Иштубавеа С.Б.

Приложение № 1

к приказу от 31.08.2023

№ 242

График

обработки и дезинфекции фонтанчиков

с применением дезинфицирующих средств

№
п/п

Наименование объекта Период проведения
обработки

Кто проводит

1. Питьевые фонтанчики и

наружные поверхности в

основном здании школы

1 раз в день после
уроков 15:40

Уборщик

служебных и

производственных
Помещений

Иштубаева С.Б.